ERRATA AO EDITAL Nº 9373/2023

O  Secretário  Municipal  da  Cultura  de  Fortaleza,  no  exercício  de  suas  atribuições,

considerando a necessidade de retificar o Edital nº 9373/2023, referente à Chamada Pública nº

018/2023,  páginas  7  e  8,  processo  adm.  nº  P349183/2023,  publicado  no  Diário  Oficial  do

Município de Fortaleza (DOM) de 02 de outubro de 2023,  RESOLVE expedir e publicar errata,

conforme segue:

Onde se lê:

7.5. Cada proponente poderá concorrer neste edital com 01 (um) projeto.

Leia-se:

7.5. Cada proponente poderá concorrer neste edital com 01 (um) projeto. Caso seja identificado

mais de 01 (uma) inscrição por proponente, será considerada a última inscrição.

Permanecem  inalteradas  as  demais  disposições  contidas  no  Edital  de  Chamada  Pública  nº

018/2023, cujo objetivo “é o fomento às diversas formas de manifestações culturais executadas

no Município de Fortaleza por meio da seleção de projetos desenvolvidos por pessoas físicas ou

jurídicas das 14 (quatorze) linguagens”.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Fortaleza, data da assinatura digital.

Elpídio Nogueira Moreira

Secretário da Cultura de Fortaleza

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
V

G
C

Q
X

P
Z

D
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
27

08
39

3
e

có
di

go
 V

G
C

Q
X

P
Z

D

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

10 Out 2023

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número VGCQXPZD

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 2708393 e código VGCQXPZD

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

Assinado por: ELPIDIO NOGUEIRA MOREIRA:07334036387 em 06/10/2023